— 60 —

FUENTES PARA LA HISTORIA DE CASTILLA

---

# El monasterio de monjes bernardos de Santa María de Ríoseco

---

(Continuación)

## S U C A R T U L A R I O

1

1126. — Privilegio del Emperador Alfonso VII donando Cendrera a García Garciez.—X kalendas November.—Era de 1164.—(22 de noviembre de 1126 de J. C.).

In nomine Domine Amen. — Regia dignitate convenit aliquem sibi bonum et fideliter servientem donis remunerare. Ea propter ego Adefonsus Hispaniae Imperator una cum filiis meis Sancio et Fernando tibi García Garciae et filius vestris et omni generatione facio cartam donationis de illa Villa quae vocatur Cinneira (1), qui est en alfoz de Fluvio quae vocatur Ovirna. Done tibi ipsam villam super nominatam, cum ingressibus et regressibus suis, et cum omnibus suis terminis et pertinentiis, et cum omnibus directuris suis, et hoc facio pro servitio quod michi fecistis in partibus sarracenorum atque Christianorum, ut habeatis eam liberam et quietam vos et Filii vestri, et omnis generatio vestra, jure hereditario in perpetuum, et faciatis de ea quidquid volueritis, donando, vendendo, vel concambiando, cuicunque volueritis libere et quieto. Si vere in postorunt aliquis homo hoc meum factum rumpere temptaverit, sit maledictus et excommunicatus, et cum Juda proditore Domini, in inferno

---

(1) Cineira o Cendrera, granja sita en jurisdicción de la Merindad de Ubierna.

dampnatus, et in super pectec regiae parti, mille morabitinos... Facta carta in Sauria, anno que Imperator tenuit Gadiesi circundata. Era MCCLX et quatuor, X kalendas Novembris, imperante ipso Imperatore, in Toletu, et Legione, in Galicia, et in Castella, in Najara, et Saragotia, in Baetia, et Almaria, Comes Barchiloniae tunc temporis, vassallus Imperatoris. Ego Adetonsus Imperator Hispaniae, hanc cartam quam fiere jussi, propria manu mea roboro atque confirmo. Signum Imperatoris — ☧ — Rex Sanctius filius Imperatoris, conf — Rex Fernandus filius Imperatoris. conf — Comes Pontius Mayordomus Imperatoris, conf — Martinus Auriensis, episcopus — Comes Almanricus, tenent Baetia, conf — Raimundus palentinus episcopus, conf — Ermegandus Comes Urgelli, conf — Joannis Oxamensis episcopus, conf — Garcia Garciaz Daza, conf. — Comes Fernandus Gallegiae, conf — Nunius Periz alferiz Imperateis, conf — Vermudus Petriz Galletiae, cont — Josefus Fernandiz. (2) canonicus ecclesiae Sancti Jacobi et Notarium Imperator, scripsit.

2

1139 — Donación del Emperador Alfonso VII a Cristóbal, monje de Quintanajar.—Pridie nonas Septembris. Era de 1177 — (4 de septiembre de 1139 de J. C.).

Sub nomine Christi. Amen. Ego Alfonsus Hispaniae Imperator, una cumque uxore mea Berengaria, grato animo ob remedium animae meae, et parentum meorum do Deo et Beatae Mariae, et tibi Christoforo monacho, et fratribus tuis et successoribus vestris, Quintanam Suerum, quae quondam fuit destructa, cum omnibus terminis suis, per circuitum a termino de Cernega (3), usque ad terminum de Muradiello (4), et de Fresno (5), et de Quintaniella supra serram (6), cum ingressibus et egressibus et cum omnibus pertinentiis suis. Et preterea, do vobis Monasterium de Hoz, quod es situm in Alfoz de Arreba, cum hereditatibus et omnibus pertinentiis suis, et quidquid juris habeo in ipsa villa de Foz, et de Pradiella,

(2) El Emperador don Alonso fue el primero que creó en su casa los oficios de Canciller mayor y Notario mayor, dando estos oficios a franceses que trajo de esta nación, en la que ejercían estos cargos y teniendo práctica de ellos.

(3) Cerneja es Cernégula, lugar del partido de Sedano, cabeza del Ayuntamiento de su nombre.

(4) Muradiello es Moradillo de Sedano, lugar de dicho partido y cabeza de Ayuntamiento de su nombre.

(5) Fresno, granja sita cerca de Masa.

(6) Quintanilla supra serram es Quintanilla Sobresierra, lugar del partido de Sedano, cabeza del Ayuntamiento de su nombre.

et de Landraves, in terris, vineis, pratis, nemoribus, pascuis, rivis et mōlēndinīs, et hominum servientibus ad sustentationem vestram voluntate, spontaneo omnia supradicta, vobis concedo, ut ad hac die habeatis ea libera et quieta vos et vestris successores in perpetuum. Si quis vero in posterum, hoc meum factum violare temptaverit, sit maledictus et excommunicatus, cum proditore Juda Domini, in inferno dampnatus, et insuper pectet parti regiae, mille aureos, et fratribus supra dictis, mille solidos. Facta carta Burgis favente et adjuvante, Domino Comite Roderico et Petrus Nunnii, ejus mayordomino. Pridie Septembris Era MCLXXVII Imperante ipso imperatore, in Toleto, et in Legione, in Gallecia, et in Castella, in Najara, et Saragoza, in Baeza, et Almaria. Ego Adefonsus Imperator Hispaniae, hanc carta quam fieri jussi, propria mano roboro atque confirmo. Signum imperatoris ☧. Raimundus toletanus Archiepiscopus, cf — Comes Rodericus Gomez, cf — (7) Semetius burgensis episcopus, cf — Comes Osorius, cf — Joannis oxomensis episcopus, cf — Comes Ramiruſ Froilez, cf — (8) Bernardus seguntinus episcopus, cf — Didacus Froilez, alferiz, cf — Ennego avilensis episcopus, cf — Michael Feliz, mayorinus in Burgis, cf — Geraldus scripsit — viſſu magister Hugonis cancellarius imperatoris.

3

1142. — Privilegio del rey Alfonso VII donando al monje Cristóbal la iglesia de Quintanajuar. — Piridie nonas Septembris Era de 1180. — (4 de septiembre de 1142).

Sub Christi nomine et individue trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sanctus. Ego Aldefonsus gratia Dei Hispaniarum Imperator, ob remedium animae meae et parentum meorum, tibi Christiphoro monacho, et successoribus tuis, in vita sancta perseverantibus, do in perpetuum ecclesia Sancte Mariae, quae est destructa in Quintana Suari (9) per terminos suos, ut edifices et plantes, et ut melius potueris labores, ad habitationem et sustentationem tui et sociorum monachorum, ibidem habitantium. Si quis vero deinceps, contra hanc scripturam venite temptaverit, sit excommunicatus et maledictus, et quidquid inquietaverit, in duplo vel triplo eidem loco componat, et parte regiae C libaas auri persolvat. Facta carta

(7) Debió ser el Conde D. Gómez, llamado de Manzanedo, descendiente del Conde D. Pedro de Palencia. Casó con D.<sup>a</sup> María Manrique. Fue este conde quien contradijo más briosalemente las relaciones del Conde D. Pedro de Lara con la Reina D.<sup>a</sup> Urraca.

(8) Ramiro Froilez fue señor de Cifontes, en el Bierzo.

(9) Lugar del pertido de Sedano. Ayuntamiento de Cernégula.

donationis favenie et adjuvante Domino Roderico comite et Petrus Nunnez ejus mayordomus. Pridie nonas Septembris era MCLXXX. Ego Aldefonsus imperator propria manu confirmo — Petrus burgensi episcopus, cf — Joannes abbas oniensis, of — Comes Rudericos, cf (10) — Petrus Nunnez, cf — Michael Feliz, cf — Qui presentes fuerunt Joanes Doniguez burgen- si. judex-Boiamont. judex — Petrus Salvadores. judex-Joannis Fredinan- dus, titulavit.

4

1145. — Privilegio de Alfonso VII a favor de Diego de la alberguería de Val de Muñeca en Monte de Oca — II idus Novembbris Era de 1178. (12 de Novbre. de 1145 de J. C.)

In nomine Domini. Amen. Quato divitiis et possessionibus habundan-  
tius viderit affluere, tanto de his quae possidet Deo et veris Dei cultori-  
bus, pro salute animae suae, et peccatorum suarum, remissione largius  
debet suspendere, juxta illud apostoli: «facite bonum ad omnes maxime  
autem, ad domesticos fidei». Ea propter ego Aldephonsus Hispaniae Im-  
perator, una cum uxore mea Imperatrice, Domna Borengaria et cum  
filii meis Sancio et Fernando, pro amore Dei et pro animabus parentum  
meorum, et peccatorum mearum remissione, facio cartam donationis et  
textum firmitatis Deo, et albergarie de Val de muneca, (11) quae est in  
Monte Doca et tibi Didaco domino eidem Albergarie, et omnibus succe-  
ssoribus et parentibus vestris, et illa hereditate de populatore de Petra,  
sita in sua serna, et cum omni integritate sua, sicut habuit eam Didacus  
Ruderici, et hoc facio ut ab hac die, habeatis et possideatis vos et omnes  
succesores et parentes vestri, jure hereditario in perpetuum, in hoc meum  
factum semper sit firmum. Si vero aliquis homo, hoc meum factum rum-  
pere temptaverit, sit maledictus et excommunicatus, et cum Juda proditore  
Domini, in inferno dampnatus, et pectet regiae parti mille marabitinos.  
Facta carta in Sauria era MCLXXVIII - II idus Novembbris, imperante ipso  
imperatore in Toleto, Legione, Gallecia, Castella, Najera, — Comes Bar-  
chilonie et Sancius rex Navarrae, vasalli imperatoris. Ego Adefonsus Im-  
perator Hispaniae, hanc cartam quam fieri jussi, propria mano roboro atque  
confirmo. Signum imperatoris ☧ : Rex Sancius, filius imperatoris, cf —  
Rex Fernandus, filis imperatoris, cf — Comes Poncius, mayordomus im-  
peratoris, cf — Josephus toletanus, archiepiscopus et Hispaniae primas, cf